
1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
<Жомсомольский-на-Амуре государственный 

университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

№
ПРИКАЗ

г, Комсомольск-на-Амуре

С о введении изменения № 1 
в РИ У.004-2022

f

1

в целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 1 в РИ У.004-2022 «Порядок заполнения, 
учета и выдачи документов о высшем образовании и о квалификации, при­
ложений к ним и их дубликатов в ФГБОУ ВО «КнАГУ».

2 Установить срок введения изменения в деятельность университета 
с 18.10.2024. I

И.о. ректора университета

Проект приказа вносит 
Начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

Е.Е. Поздеева

Я.Ю. ГригорьевИ.о. проректора по УР

Е.А. Свирина 15 20
ЕТ 1 14.10.2024
\\согр\зегуег\Подразделения\УМУ\53_ сектор МК \Изм № 1 в РИ У.004-2022\ПР_0 введ. изм № 1 в РИ
У.004-2022.docx



2

Изменение № 1 РИ У.004-2022 Порядок заполнения, учета и 
выдачи документов о высшем образовании и 
о квалификации, приложений к ним и их 
дубликатов в ФГБОУ ВО «КнАГУ»

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ- I

ситета № £^-0 от // .2024
Дата введения 18.10.2024

1 Пункт 5.1.4, первый абзац. Изложить в новой редакции:
«Дубликат выдается на основании личного заявления обладателя ди­

плома (приложение А), поданного в ОУДКС, в течение 30 дней после по­
дачи указанного заявления:»

2 Пункт 5.1.10, первый абзац. Изложить в новой редакции:
«Выдача диплома с приложением осуществляется сотрудниками 

ОУДКС следующими способами:»
3 Пункт 5.1.10, подпункт б. Изложить в новой редакции:
«по заявлению выпускника в ОУДКС копия диплома (документ на 

бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем скани­
рования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распо­
знавания его реквизитов), заверенная в соответствии с законодательством 
Российской Федерации электронной подписью руководителя организации, 
может быть направлена в форме электронного документа с использовани­
ем информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на указанный 
им адрес электронной почты.»

4 Пункт 5.4.1. Изложить в новой редакции:
«Бланки хранятся в университете как документы строгой отчетности 

и учитываются по специальному реестру. Бланки дипломов и приложений 
хранятся в УМУ.»

5 Пункт 5.5.3, предпоследний абзац. Изложить в новой редакции:
«Шаблон приказа о присвоении квалификации и выдаче диплома 

студентам факультетов представлен в соответствующем стандарте универ­
ситета.»

6 Приложение Д. Исключить слова «модуль» и «модули».
7 Приложение Ж. Заменить подпись «Н.П. Костюшова» и «И.О. 

Фамилия».

f


